
EVALUASI IMPLEMENTASI KEBIJAKAN

Data BANGGA KENCANA

Agustus 2023
Rumpun Data Informasi Gender Anak, Pengendalian 

Penduduk dan Keluarga Berencana

Sumber : SIGA/akses : 19 Agustus 2023



Pasangan 
Usia Subur

NO KEMANTREN JUMLAH PUS

1 TEGALREJO 3751

2 JETIS 2135

3 GONDOKUSUMAN 3294

4 DANUREJAN 1831

5 GEDONGTENGEN 1404

6 NGAMPILAN 1501

7 WIROBRAJAN 2541

8 MANTRIJERON 3323

9 KRATON 1507

10 GONDOMANAN 1267

11 PAKUALAMAN 803

12 MERGANGSAN 3106

13 UMBULHARJO 7680

14 KOTAGEDE 4159

38302JUMLAH TOTAL



Peserta KB Aktif

3378
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2889
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1247
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639

738
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1647
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715

NO KEMANTREN
JUMLAH 

PUS

JUMLAH 
PESERTA 
KB AKTIF

METODE KONTRASEPSI MODERN METODE 
KONTRASESI 
TRADISIONAL

% 
PA/PUSSUNTIK PIL KONDOM IMPLAN IUD

VASEKT
OMI

TUBEKT
OMI

MAL TOTAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

01 TEGALREJO 3751 2241 626 101 412 87 850 9 140 0 2225 16 59,74 

02 JETIS 2135 1272 351 66 258 68 447 6 70 0 1266 6 59,58 

03 GONDOKUSUMAN 3294 1986 573 100 443 110 596 6 134 0 1962 24 60,29 

04 DANUREJAN 1831 1205 523 89 202 13 282 5 83 0 1197 8 65,81 

05 GEDONGTENGEN 1404 794 290 55 114 37 236 5 55 0 792 2 56,55 

06 NGAMPILAN 1501 874 260 39 201 17 300 2 46 0 865 9 58,23 

07 WIROBRAJAN 2541 1442 428 60 276 47 533 3 79 1 1427 15 56,75 

08 MANTRIJERON 3323 1974 396 110 491 53 754 4 124 2 1934 40 59,40 

09 KRATON 1507 818 194 37 237 24 271 3 45 0 811 7 54,28

10 GONDOMANAN 1267 833 250 65 168 19 242 15 61 0 820 13 65,75 

11 PAKUALAMAN 803 472 80 26 131 16 164 2 43 0 462 10 58,78 

12 MERGANGSAN 3106 2202 645 82 653 86 573 6 151 0 2196 6 70,90 

13 UMBULHARJO 7680 4703 1522 261 1114 110 1385 15 252 0 4659 44 61,24 

14 KOTAGEDE 4159 2493 634 138 647 100 789 7 139 9 2463 30 59,94 

JUMLAH TOTAL 38302 23309 6772 1229 5347 787 7422 88 1422 12 23079 230 60,86 



Kepesertaan KB Tertinggi di  

Kepesertaan KB Terendah di  

Kemantren Kraton 54,28%

Rata-Rata KepesertaanKB Tk.  Kota 60,86%
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Suntik :270,88%

Pil :90,50%

Kondom :55,81%

Implan :141,80%

IUD :116,06%

MOP :72,73%

MOW :69,88%

MAL :54,55%

Capaian Peserta

KB Aktif  Terhadap Target

22

2035

121

6395

555

9581

1358

2500

12

1422

88

7422

787

5347

1229

6772

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000

MAL

MOW

MOP

IUD

IMPLAN

KONDOM

PIL

SUNTIK

CAPAIAN PESERTA KB 

CAPAIAN TARGET



Unmetneed

NO KEMANTREN
JUMLAH

PUS

PUS BUKAN PESERTA KB

JUMLAH UNMET 
NEED

HAMIL TIDAK HAMIL
% 

uNMETNEED

INGIN HAMIL 
SEGERA

INGIN HAMIL
NANTI/KEMUDIAN

TIDAK INGIN 
ANAK LAGI

INGIN ANAK 
SEGERA

INGIN ANAK 
NANTI/KEMUDIAN

TIDAK INGIN 
ANAK LAGI

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

01 TEGALREJO 3751 0 0 0 22 162 539 701 18,69 

02 JETIS 2135 0 0 0 5 87 351 438 20,52 

03 GONDOKUSUMAN 3294 0 0 0 15 133 492 625 18,97 

04 DANUREJAN 1831 0 0 0 3 39 255 294 16,06 

05 GEDONGTENGEN 1404 0 0 0 8 45 267 312 22,22 

06 NGAMPILAN 1501 0 0 0 15 74 218 292 19,45 

07 WIROBRAJAN 2541 0 0 0 11 118 484 602 23,69 

08 MANTRIJERON 3323 0 0 0 8 143 464 607 18,27 

09 KRATON 1507 0 0 0 8 55 246 301 19,97 

10 GONDOMANAN 1267 1 0 0 15 35 117 152 12,00 

11 PAKUALAMAN 803 0 0 0 6 23 122 145 18,06 

12 MERGANGSAN 3106 0 0 0 6 56 285 341 10,98 

13 UMBULHARJO 7680 0 0 0 41 230 1030 1260 16,41 

14 KOTAGEDE 4159 1 0 0 48 136 473 609 14,64 

Jumlah Total 38302 2 0 0 211 1336 5343 6679 17,44 



Rata-Rata Unmetneed Kota 17,44%

Unmetneed Tertinggi di Kemantren  

Wirobrajan 23,69%
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Mergangsan

18.69 

20.52 

18.97 
16.06 

22.22 

19.45 

23.69 

18.27 

19.97 

12.00 

18.06 

10.98 

16.41 

14.64 

0.00

5.00

10.00

15.00

20.00

25.00



Unmetneed

Kepesertaan KB 

Mengalami KENAIKAN

karena

bulan Juli 2023  tingkat

kepesertaan KB sebesar

60,72%  dan pada bulan 

Agustus 2023

sebesar 60,86%

Persentase unmetneed 

mengalami 

PENURUNAN

karena pada  

bulan Juli 2023 jumlah  

unmetneed sebesar 17,70% 

dan pada bulan Agustus 

2023 sebesar 17,44%

Peserta KB  

Aktif



42%

58%

MKJP dan NON MKJP

mkjp

non mkjp

76%

24%

Pria & Wanita

wanita

pria



Capaian Peserta KB Baru

1 BULANAN KOMBINASI
1

BATANG
2

BATANG

3=

4 DANUREJAN 6 1 0 1 0 0 2 0 0

5 GEDONGTENGEN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 NGAMPILAN 5 0 0 0 0 2 0 1

7 WIROBRAJAN 14 2 0 0 1 10 0 1

8 MANTRIJERON 37 0 0 0 0 5 0 0

9 KRATON 0 0 0 0 0 0 0 0

10 GONDOMANAN 7

0 0 0 0

1 0 2 0 0 0 0 1 3 0 0

11 PAKUALAMAN 0 0 0 0 0 0 0 0

12 MERGANGSAN 57 0 13 0 0 31 0 5

13 UMBULHARJO 30 0 0 0 6 18 0 2

14 KOTAGEDE 23 1 4 0 4 11 0 0

Jumlah  
Total

205 3 18 1 15 92 0 14
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Suntik :61,58%

Pil :75%

Kondom :100,93%

Implan :110,45%

IUD :98,23%

MOP :100%

MOW :88,39%



PEMBANGUNAN KELUARGA
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738

1142
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NO KEMANTREN

BKB JUMLAH BKB YANG MENYAJIKAN MATERI

YANG ADA
YANG 

LAPOR
%

MENJADI 
ORANG TUA 

HEBAT
1000 HPK

BKB 
LAINNYA

KB DAN 
KESEHATAN 
REPRODUK

SI

LAINNYA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

01 TEGALREJO 20 20 100.00 18 1 6 1 13

02 JETIS 25 25 100.00 3 5 21 1 0

03 GONDOKUSUMAN 16 16 100.00 5 2 8 1 0

04 DANUREJAN 19 12 63.16 1 1 6 1 5

05 GEDONGTENGEN 25 24 96.00 0 0 25 0 0

06 NGAMPILAN 18 16 88.89 6 8 1 1 0

07 WIROBRAJAN 17 5 29.41 1 3 1 0 0

08 MANTRIJERON 22 22 100.00 3 2 14 4 0

09 KRATON 11 11 100.00 0 10 0 1 0

10 GONDOMANAN 17 17 100.00 4 0 3 3 9

11 PAKUALAMAN 15 6 40.00 0 5 0 0 6

12 MERGANGSAN 43 39 90.70 5 3 4 4 27

13 UMBULHARJO 42 28 66.67 10 6 10 2 1

14 KOTAGEDE 31 16 51.61 1 2 0 0 14

JUMLAH TOTAL 321 257 80.06 57 48 99 99 75

BINA KELUARGA BALITA
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BINA KELUARGA REMAJA

NO KEMANTREN

BKR
JUMLAH BKR YANG MENYAJIKAN 

MATERI

JUMLAH 
PERTEMUAN 

PENYULUHAN

CARA PENYULUHAN

JUMLAH 
KELUARGA 
ANGGOTA 

BKR

JUMLAH 
KELUARGA 
ANGGOTA 
BKR HADIR 

PERTEMUAN

INFORMASI 
KESERTAAN KB

JUMLAH 
KELUARGA 
ANGGOTA 
BKR HADIR 

PERTEMUAN 
MATERI 
PKBR

YANG ADA YANG LAPOR % PKBR

KB DAN 
KESEHATAN 
REPRODUKS

I

LAINNYA
TATAP 
MUKA

VIRTUAL
STATU
S PUS

STATUSBE
R-KB

1 2 3 4 5=4/3*100 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

01 TEGALREJO 8 8 100.00 8 0 0 8 8 0 122 40 19 13 40

02 JETIS 7 7 100.00 7 1 0 7 7 0 85 48 32 28 48

03 GONDOKUSUMAN 11 11 100.00 10 1 0 11 9 2 138 87 35 26 72

04 DANUREJAN 6 6 100.00 6 0 0 6 6 0 199 59 40 30 59

05 GEDONGTENGEN 15 15 100.00 16 0 0 16 16 1 51 40 29 19 40

06 NGAMPILAN 9 7 77.78 6 1 0 7 7 0 81 10 6 5 8

07 WIROBRAJAN 10 3 30.00 3 0 0 3 3 0 153 28 18 10 28

08 MANTRIJERON 7 7 100.00 4 3 0 7 7 0 135 82 34 24 40

09 KRATON 4 4 100.00 4 0 0 4 4 0 25 12 5 5 12

10 GONDOMANAN 4 4 100.00 3 0 0 4 4 0 104 40 21 21 28

11 PAKUALAMAN 7 2 28.57 1 1 0 2 2 0 74 16 9 5 8

12 MERGANGSAN 8 8 100.00 7 1 1 8 6 2 299 119 80 65 104

13 UMBULHARJO 13 11 84.62 11 1 0 11 4 7 284 115 72 51 115

14 KOTAGEDE 6 4 66.67 3 2 0 5 5 0 70 8 7 4 6

JUMLAH TOTAL 115 97 84.35 89 11 1 99 88 12 1820 704 407 306 608
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BINA KELUARGA LANSIA

NO KEMANTREN

BKL JUMLAH BKL YANG MENYAJIKAN MATERI

JUMLAH 
PERTEMUA

N 
PENYULUH

AN

CARA 
PENYULUHAN

JUMLAH 
KELUARG

A 
ANGGOTA 

BKL

JUMLAH ANGGOTA 
BKL HADIR 

PERTEMUAN

INFORMASI 
KESERTAAN 

KB

YANG 
ADA

YANG 
LAPOR

%

DIMENSI 
LANSIA 

TANGGU
H

PEDOM
AN PJP

MENYIAPK
AN PRA 
LANSIA 

MENJADI 
LANSIA 

TANGGUH

KELANJU
T-USIAAN 
LAINNYA

KB DAN 
KESEHATA

N 
REPRODU

KSI

LAINN
YA

TATAP 
MUKA

VIRTUA
L

TATAP 
MUKA

VIRTUAL
STAT

US 
PUS

STATUS  
BER-KB

1 2 3 4 5=4/3*10 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

01 TEGALREJO 10 10 100.00 0 10 0 0 10 0 10 10 0 81 26 2 3 3

02 JETIS 8 8 100.00 8 0 0 0 0 0 8 8 1 53 45 25 5 4

03 GONDOKUSUMAN 9 9 100.00 7 0 1 0 0 0 9 8 1 136 138 108 8 5

04 DANUREJAN 8 7 87.50 3 0 0 0 0 0 7 7 0 273 86 62 16 13

05 GEDONGTENGEN 21 21 100.00 24 0 0 0 0 0 24 24 0 77 58 32 14 11

06 NGAMPILAN 10 10 100.00 5 0 4 0 1 0 10 10 0 125 18 8 4 2

07 WIROBRAJAN 14 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 106 0 0 0 0

08 MANTRIJERON 13 13 100.00 12 2 3 0 0 0 17 11 6 154 148 115 12 6

09 KRATON 8 8 100.00 8 0 0 0 0 0 8 8 0 144 21 19 1 1

10 GONDOMANAN 6 6 100.00 3 0 0 0 0 0 6 6 0 219 113 87 19 14

11 PAKUALAMAN 9 2 22.22 0 2 0 0 0 0 2 2 0 30 6 0 1 1

12 MERGANGSAN 10 10 100.00 4 1 2 1 1 1 10 10 0 324 134 43 25 18

13 UMBULHARJO 16 7 43.75 7 1 0 0 0 0 8 4 3 201 70 46 15 10

14 KOTAGEDE 16 7 43.75 1 0 0 0 0 0 7 7 0 326 234 149 34 22

JUMLAH TOTAL 158 118 74.68 82 16 10 1 12 1 126 115 11 2249 1097 696 157 110
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USAHA PENINGKATAN PENDAPATAN KELUARGA AKSEPTOR

NO KEMANTREN

UPPKA JUMLAH UPPKA YANG MENYAJIKAN MATERI

YANG ADA YANG LAPOR %
USAHA EKONOMI 

KELUARGA 
PENGELOLAAN KEUANGAN 

KELUARGA
KB DAN KESEHATAN 

REPRODUKSI

1 2 3 4 5=4/3*100 6 7 8

01 TEGALREJO 15 15 100.00 0 16 0

02 JETIS 11 11 100.00 7 4 0

03 GONDOKUSUMAN 18 18 100.00 8 10 0

04 DANUREJAN 11 8 72.73 3 6 5

05 GEDONGTENGEN 19 19 100.00 23 1 0

06 NGAMPILAN 13 9 69.23 4 8 0

07 WIROBRAJAN 12 8 66.67 1 4 2

08 MANTRIJERON 14 14 100.00 9 7 0

09 KRATON 9 9 100.00 9 0 0

10 GONDOMANAN 11 10 90.91 1 9 4

11 PAKUALAMAN 12 0 0.00 0 0 0

12 MERGANGSAN 12 12 100.00 9 4 6

13 UMBULHARJO 21 5 23.81 1 5 2

14 KOTAGEDE 12 6 50.00 2 3 1

JUMLAH TOTAL 190 144 75.79 77 77 20



Data KEPENDUDUKAN
Agustus  2023

Sumber : Penyajian data DKB

akses : 19 Agustus 2023
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Jumlah Penduduk 

LAKI-LAKI PEREMPUAN JUMLAH

Jumlah penduduk laki-laki sebanyak 200.286 jiwa 
(48,49%)
 Jumlah penduduk perempuan sebanyak 212.790 jiwa 

(51,51%)
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BELUM/TIDAK BEKERJA bekerja

JUMLAH PENDUDUK BERDASARKAN BEKERJA

Jumlah penduduk usia 
produktif : (15 - 64 th) 
sebanyak 293.081 jiwa 
(70,95%)
Jumlah penduduk usia 

non produktif : (0 - 14th 
dan 65th keatas) sebanyak 
119.993 jiwa (29,04%)

Jumlah penduduk usia 0 - 14 th 
sebanyak: 81.870 jiwa(19,81%)

sedangkan yg belum/tidak bekerja 
sebanyak 86.884 jiwa 

jika diasumsikan yang belum 
bekerja adalah usia 0 - 14 th maka 
yang tidak bekerja sebanyak 5.014
jiwa (usia produktif) atau 1,21%
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Jumlah Penduduk berdasarkan Pendidikan

Laki-laki Perempuan

Sumber : Data Konsolidasi Bersih (DKB) Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota Yogyakarta (JUNI 2023)

Jumlah 
penduduk 
paling banyak 
berpendidikan 
SLTA sebanyak 
118.752 atau 
28,74% 
Jumlah 

penduduk 
paling sedikit 
berpendidikan 
S3 sebanyak 
835 atau 0,20%



Data PERCERAIAN sd bulan Agustus 2023
sebanyak 359 kasus

Selisih Juni ke Juli 

naik 48 kasus 

sedangkan dari 

Juli ke Agustus 

(Sumber : Pengadilan 

Agama Kota Yogyakarta)

41

36

56

32

35

25

73

61



Data KB Agustus  2023
Sumber : PKB/akses : 19 Agustus 2023

K

B



Data PASANGAN USIA SUBUR

Selisih Juli ke 

Agustus turun 150

PUS

Selisih dengan PUS di 

aplikasi SIGA 

sebanyak PUS

33855

33863

33823

33835

33855

33822
33759

33609

JANUARI PEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS



Data PESERTA KB AKTIF

Selisih Juli ke 

Agustus TURUN  

176 PA

Selisih dengan PA di 

aplikasi SIGA 

sebanyak  432 PA

22193

22411

21617

22602

22699

22954

23053

22877

JANUARI PEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS

Peserta KB Aktif
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